ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 6179 от 08.09.2014
Об отклонении предложения
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
на территории города Сургута
В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и учитывая заключение комиссии   по градостроительному зонированию (протокол от 12.08.2014 № 167):
1. Отклонить предложение дачного некоммерческого товарищества «Мир» о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно: в карту градостроительного зонирования в части    изменения границы территориальной зоны Р.1 в результате уменьшения
и выделения новой территориальной зоны Р.3.-Д в кадастровом квартале 86:10:0101234, для оформления земельных участков № 156, № 157, № 158,
№ 159, № 162, закрепленных за НСТ «Рассвет-60» решением Правления                НСТ «Рассвет-60», под дачное некоммерческое товарищество «Мир», согласно приложению.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее               постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя             главы Администрации города Шатунова А.А.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов
Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________
Заключение
по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки
на территории города Сургута, а именно: в карту градостроительного
зонирования в части изменения границы территориальной зоны
Р.1 в результате уменьшения и выделения новой территориальной зоны Р.3.-Д
в кадастровом квартале 86:10:0101234, для оформления земельных участков
№ 156, № 157, № 158, № 159, № 162, закрепленных за НСТ «Рассвет-60»,
решением Правления НСТ «Рассвет-60»,
под дачное некоммерческое товарищество «Мир».
Заявитель: дачное некоммерческое товарищество «Мир»
Комиссия по градостроительному зонированию, рассмотрев предложение дачного некоммерческого товарищества «Мир» о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно: в карту градостроительного зонирования в части изменения границы территориальной зоны Р.1 в результате уменьшения и выделения новой территориальной зоны Р.3.-Д в кадастровом квартале 86:10:0101234, для оформления земельных              участков № 156, № 157, № 158, № 159, № 162, закрепленных за НСТ «Рассвет-60», решением Правления НСТ «Рассвет-60», под дачное некоммерческое товарищество «Мир», рекомендует отклонить данное предложение, так как:
- в соответствии с генеральным планом города Сургута, утвержденным решением исполнительного комитета Тюменского областного совета народных депутатов от 06.05.1991 № 153 «Об утверждении проектно-планировочной              документации» (с изменениями от 27.06.2012 № 209-V ДГ), увеличение зоны дачных некоммерческих товариществ в данном районе города не предусмотрено;
- согласно статье 47 части III «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки на территории города Сургута, утвержденных решением городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД, территориальная зона Р.1. «Зона городских лесов» выделена для обеспечения правовых условий           сохранения и использования существующих массивов городских лесов, создания экологически чистой окружающей среды в интересах здоровья и организации мест отдыха населения.